
3

Obsah
Použité zkratky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

Úvodní slovo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

ZÁKONÍK PRÁCE

Rovné zacházení a zákaz diskriminace
  1.  Ujednání o mzdě v manažerské smlouvě a rovné zacházení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
  2.  Nenárokový mzdový bonus a rovné zacházení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
  3.  Výměra dovolené a rovné zacházení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
  4.  Příspěvky z FKSP a rovné zacházení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14

Forma pracovní smlouvy
  5.  Písemná forma pracovní smlouvy a faktický pracovní poměr  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15

Základní náležitosti pracovní smlouvy
  6.  Druh práce a pracovní náplň  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
  7.  Vymezení místa výkonu práce územím České republiky    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17

Pravidelné pracoviště
  8.  Místo výkonu práce a pravidelné pracoviště   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18

Zkušební doba
  9.  Délka zkušební doby a pracovní poměr na dobu určitou    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19

Vznik pracovního poměru
10.  Informace o právech a povinnostech vyplývajících z pracovního poměru   .  .  .  .  .  . 20
11.  Zprávy odborové organizaci o vzniku a rozvázání pracovního poměru  .  .  .  .  .  .  .  . 21

Převedení na jinou práci
12.  Převedení zaměstnance na jinou práci z nesprávného důvodu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22

Pracovní cesta
13.  Souhlas s vysíláním na pracovní cesty jako požadavek pro řádný výkon práce 

zaměstnancem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23
14.  Vymezení pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
15.  Problémy v souvislosti s přepravou na pracovní cestě  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
16.  Zahraniční pracovní cesta a cestovní pas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
17.  Pracovní cesta a doba mimo pracovní dobu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

Dočasné přidělení (zapůjčení) zaměstnance 
18.  Srovnatelný zaměstnanec a cestovní náhrady  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
19.  Dočasné přidělení do zahraničí a cestovní náhrady  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28

Návrat do zaměstnání
20.  Pracovní zařazení zaměstnance po skončení výkonu funkce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29



4

OBSAH 

Výpověď z pracovního poměru
21.  Rozhodnutí zaměstnavatele o organizační změně  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
22.  Nesplňování předpokladů podle zákona o spotřebitelském úvěru   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
23.  Ochrana odborových funkcionářů před rozvázáním pracovního poměru .  .  .  .  .  .  . 32

Zrušení pracovního poměru ve zkušební době
24.  Zrušení pracovního poměru ve zkušební době a nemoc zaměstnance  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33

Odstupné
25.  Odstupné a přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34

Odvolání z vedoucího pracovního místa (jeho vzdání se)
26.  Sjednání možnosti odvolat zaměstnance z vedoucího pracovního místa  

(jeho vzdání se)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
27.  Odvolání zaměstnance a rozvázání pracovního poměru   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36
28.  Pracovní zařazení zaměstnance po odvolání z vedoucího pracovního místa  

(jeho vzdání se)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
29.  Vedoucí zaměstnanec a odvolání z pracovního místa  

(s mezinárodním aspektem)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38

Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 
30.  Vznik pracovněprávního vztahu na základě dohod o pracích konaných mimo 

pracovní poměr   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
31.  Rozsah práce v rámci dohody o pracovní činnosti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
32.  Pracovní cesta „dohodářů“ a odpracovaná doba  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42

Obecná ustanovení o pracovní době 
33.  Vliv změny letního a zimního času na délku směny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
34.  Čekání řidiče automobilu a pracovní doba  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
35.  Stanovení pracovní doby pro účely pracovních cest  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45

Pružné rozvržení pracovní doby 
36.  Délka směny (výkonu práce) při pružném rozvržení pracovní doby  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
37.  Pružné rozvržení pracovní doby a vyšetření nebo ošetření zaměstnance  

ve zdravotnickém zařízení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47
38.  Souvislosti s pružným rozvržením pracovní doby  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
39.  Pružné rozvržení pracovní doby a čerpání náhradního volna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49

Nepřetržitý odpočinek 
40.  Posouzení nepřetržitého odpočinku mezi dvěma směnami a v týdnu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49
41.  Zkrácení nepřetržitého odpočinku ve zdravotnických zařízeních .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52
42.  Prodloužení nepřetržitého odpočinku mezi dvěma směnami  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52

Práce přesčas
43.  Práce přesčas při kratší pracovní době  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53
44.  Pojem týdne pro účely nařízené práce přesčas    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 54
45.  Náhradní volno a limity práce přesčas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 54
46.  Limity nařízené práce přesčas a náhradní volno   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55

Pracovní pohotovost
47.  Pracovní pohotovost a home office  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56



5

  Obsah 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
48.  Pracovněprávní důsledky spojené s požíváním alkoholu nebo zneužíváním  

jiných návykových látek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 57

Odměňování mzdou 
49.  Kolektivní smlouva a nejnižší úrovně zaručené mzdy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 59
50.  Doplatek do nejnižší úrovně zaručené mzdy a odměna za delší období   .  .  .  .  .  .  .  . 60
51.  Sjednání mzdy s vedoucím zaměstnancem neobvyklou formou  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 61
52.  Dosažená mzda při práci přesčas   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 62

Příplatky ke mzdě (platu)  
53.  Příplatek za rozdělenou směnu a za práci ve ztíženém pracovním prostředí  .  .  .  . 63

Splatnost a výplata mzdy (platu, odměny z dohody)
54.  Splatnost odměny z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr   .  .  .  .  .  .  .  . 64
55.  Forma měsíčního vyúčtování mzdy nebo platu (výplatního lístku)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 65
56.  Struktura měsíčního vyúčtování mzdy (platu)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 66

Cestovní náhrady 
57.  Vymezení podmínek pracovní cesty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 67
58.  Diferenciace kapesného   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 68

Důležité osobní překážky v práci na straně zaměstnance 
59.  Neplacené volno a náhrada mzdy (platu) při nemoci zaměstnance  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 69
60.  Pracovní volno při svatbě zaměstnance pracujícího v nočních směnách  .  .  .  .  .  .  .  . 70

Překážky v práci na straně zaměstnance z důvodu obecného zájmu 
61.  Souvislosti s pracovním volnem zaměstnance jako člena jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 71
62.  Pracovní volno člena okrskové volební komise   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 72

Překážky v práci na straně zaměstnavatele 
63.  Insolvence zaměstnavatele a prostoj  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 73
64.  Těhotenství zaměstnankyně a překážka v práci  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 74

Právo na dovolenou a její výměra 
65.  Právo zaměstnance na dovolenou při šestidenním pracovním týdnu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 74

Čerpání dovolené 
66.  Omezení zaměstnavatele určit čerpání dovolené a její přerušení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75
67.  Některé důsledky odvolání zaměstnance z dovolené  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 76
68.  Podmínky pro hromadné určení čerpání dovolené  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 77
69.  Změna hromadně učeného čerpání dovolené  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 78

Náhrada za dovolenou 
70.  Náhrada mzdy (platu) za dovolenou a souvislosti s tím spojené   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 78

Krácení dovolené 
71.  Krácení dovolené a povinnost zaměstnance vrátit vyplacenou náhradu mzdy 

(platu)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79

Pracovní podmínky zaměstnanců 
72.  Mzda vs. benefity v rámci kafeterie   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 80



6

OBSAH 

Odborný rozvoj zaměstnanců 
73.  Prohlubování kvalifikace a kvalifikační dohoda  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 81
74.  Zvyšování kvalifikace ve vazbě na potřeby zaměstnavatele   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 82

Zvláštní pracovní podmínky některých zaměstnanců 
75.  Žádost zaměstnance o úpravu délky pracovní doby  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 84
76.  Těhotenství zaměstnankyně a zákaz práce přesčas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 85

Ochrana majetku zaměstnavatele 
77.  Kontrola šatních skříněk zaměstnavatelem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 86

Odpovědnost zaměstnance za schodek 
78.  Podmínky odpovědnosti zaměstnance za schodek na svěřených hodnotách  .  .  .  . 87
79.  Předmět dohody o odpovědnosti za schodek na svěřených hodnotách   .  .  .  .  .  .  .  . 88
80.  Peníze na účtu a odpovědnost zaměstnance za schodek na svěřených  

hodnotách  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 88
81.  Odpovědnost vedoucího zaměstnance nebo jeho zástupce za schodek  .  .  .  .  .  .  .  .  . 90
82.  Způsoby zjištění schodku na svěřených hodnotách  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 91

Odpovědnost zaměstnance za ztrátu svěřených věcí 
83.  Odpovědnost zaměstnance za ztrátu svěřených věcí a absence písemného 

dokumentu o převzetí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 92

Odpovědnost zaměstnavatele za škodu při pracovních úrazech a nemocech z povolání
84.  Režim odpovědnosti zaměstnavatele za újmu způsobenou zaměstnanci   .  .  .  .  .  .  . 93
85.  Poškození zdraví zaměstnance a určení výše bolestného  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 94
86.  Odpovědnost školy za újmu způsobenou úrazem žáka základní školy  .  .  .  .  .  .  .  .  . 95

Zastupování zaměstnanců
87.  Volba/jmenování zástupců do vyjednávacího výboru evropské společnosti   .  .  .  . 96

Základní povinnosti zaměstnanců
88.  Zákaz používání mobilních telefonů na pracovišti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 97

Vnitřní předpis
89.  Způsob vymezení povinností zaměstnanců z pracovního poměru  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 99

Zvláštní povaha práce vykonávané zaměstnancem
90.  Home office a některé překážky v práci na straně zaměstnance  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 99
91.  Home office a mzda za práci přesčas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 100
92.  Home office a pracovní cesta  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 101

Doručování písemností 
93.  Doručování písemností zaměstnanci na adresu obecního úřadu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 102

Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů 
94.  Prodloužení účinnosti kolektivní smlouvy a přechod práv a povinností 

z pracovněprávních vztahů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 103

Průměrný výdělek 
95 . Výpočet pravděpodobného výdělku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 104



7

  Obsah  

ZÁKON O ZAMĚSTNANOSTI

Zprostředkování zaměstnání agenturami práce
  96. Práce cizinců přes zahraniční agenturu práce nebo zahraničního  

zaměstnavatele    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 106

OBČANSKÝ ZÁKONÍK

Podoba a soukromí člověka
  97. Právo zaměstnance na soukromí při pořizování jeho obrazových  

nebo zvukových záznamů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 108

Jednání za zaměstnavatele
  98. Zastupování vedoucího zaměstnance a podpisová oprávnění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 109

Smlouva
  99. Předsmluvní odpovědnost  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 110
100. Náborový bonus   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 111
101. Použití vozidla zaměstnavatele k soukromým účelům zaměstnance  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 112

Zajištění dluhu
102. Podmíněná dohoda o srážkách z příjmů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 113

ZÁKON O OBCHODNÍCH KORPORACÍCH

Akciová společnost
103. Volba členů dozorčí rady akciové společnosti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 115

JINÉ PRÁVNÍ PŘEDPISY

Zaměstnanci v dopravě
104. Pracovní doba a doba odpočinku řidičů autobusů v silniční dopravě  .  .  .  .  .  .  .  .  . 117
105. Poskytování odměny za dobu čekání mezi spoji   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 118


